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Er det sådan noget, man bare som EU-borger 
må acceptere sådan på det hellige, ideologiske 
alter, fordi det handler om noget økonomisk 
profit, fremgang og gang i eksporten, og så kan 
borgernes sikkerhed i øvrigt komme i anden 
række? Kunne hr. Aastrup Jensen ikke elaborere 
lidt på det? i 

" . : : . Kl. 10:50 
Formanden: 
Ordføreren. 

. Kl. 10:50 
Michael Aastrup Jensen (V): 
Som hr. Morten Messerschmidt er bevidst om, 
har ordføreren jo selv rejst en forespørgselsdebat 
til justitsministeren om. Schengensamarbejdet. 
Og som ordføreren også selv var inde på i sin ta- 
le, er Rumænien og Bulgarien jo faktisk ikke 
medlemmer af Schengensamarbejdet endnu; 

Jeg anerkender da klart, at der er problemer 
med tricktyverier og lignende, og jeg hører også 
klart, hvad politiet selv siger, at det stopper ikke 
den organiserede kriminalitet at gøre det, som er 
den der Morten Korch-forestilling, Dansk Folke- 
parti gør sig til talsmand for, nemlig at lade en 
panserbasse stå og vinke til folk, måske tage den 
flaske vodka, som er taget for meget med over 
grænsen, men reelt ikke lade ham gøre andet 
nede ved Rødby-Puttgarden-færgen og Pad- 
borggrænsen. 

Al erfaring viser, at de tricktyverier og hjem- 
merøverier og lignende, der foregår, er organi- 
seret, og det, man rammer den organiserede kri- 
minalitet med, er det grænseoverskridende sam- 
arbejde, hvor man rammer bagmændene. 

. . . i . -  Kl. 10:51 
Formanden: 
Hr. Morten Messerschmidt. 

Kl. 10:51 
Morten Messerschmidt (DF): 
Nu ved jeg ikke, hvem det er, der har talt om 
Morten Korch. Jeg tror ikke, at jeg overhovedet 
har nævnt nogen forfatter i min taletid. 

Men når nu hr. Michael Aastrup Jensen vil 
være det bekendt, at der dagligt sendes busser af 
sted fra Bulgarien og Rumænien, ikke bare til 
Danmark, men til en lang række af EU's vestlige 
velstående lande, tror hr. Michael Aastrup Jen- 
sen så virkelig, at det er noget, som man overho- 
vedet ikke vil have blik for, hvis det var kontrol 
ved grænseovergangen i Sønderjylland? Der 
kommer busser kørende med folk, som gentag- 
ne gange er taget og dømt for noget og derfor er 
registreret i politiets registre. Ville danske told- 
betjente være så dumme, eller hvad er det, der 

gør, at de ikke engang ville kunne se det og stop- 
pe sådan nogle transporter? , 

Jeg ved ikke, om hr. Michael Aastrup Jensen 
er bekendt med, at JydskeVestkystens dygtige 
journalister har lavet en ret fyldestgørende re- 
portage om; hvordan man kan køre igennem de 
12 grænseovergange -  tror jeg, at der er -  mel- 
lem Danmark og Tyskland med fladskærme, og 
jeg ved ikke hvad, uden at der er nogen som 
helst, der knyer eller synes, at det er mærkeligt. 
Det er da dybt, dybt problematisk. 

.. Kl. 10:52 
Formanden: 
Ordføreren. 

... ; Kl. 10:52 
Michael Aastrup Jensen (V): 
Nu ved jeg ikke, hvilken virkelighed hr. Morten 
Messerschmidt lever i, men at tro, at man kan- 
lave en eller anden berlinmur igennem Dan- 
mark for at lukke vores grænser, er jo fuldstæn- 
dig utopi. Vi vil aldrig nogen sinde kunne få en 
fuldstændig fasttømret grænse, som ikke vil 
kunne overskrides. Sådan var situationen også 
dengang, der var en grænsekontrol. Og hvordan 
er det lige, at de, der arbejder med det til dagligt, 
nemlig grænsepatruljen i Sønderjylland, ser på 
det her? Det er jo dem, der har fingeren på pul- 
sen. ; 

Lederen af grænsepolitiet i Sønderjylland har 
i en artikel i Jyllands-Posten for et par år siden 
klart sagt, at hvis det stod til dem og de skulle 
vælge mellem enten at have lukkede grænser 
som i gamle dage, hvor Morten Korchs panser- 
basse står og. vinker, eller have Schengensamar-; 
bejdet i'kampen mod organiseret kriminalitet, 
vil de klart vælge Schengensamarbejdet, hvor de 
rammer bagmændene, for det er det eneste, der 
løser kampen mod den organiserede kriminali- 
tet. 

Kl. 10:53 
Formanden: 
Så er det hr. Martin Henriksen for en kort be- 
mærkning. 

홢. Kl. 10:53 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg synes, det er sådan lidt klart, på hvilke ni- 
veauer de forskellige partier befinder sig. Der er 
nogle, der er sådan lidt højtflyvende. Jeg tror, hr. 
Michael Aastrup Jensen startede med at sige, at 
vi nu skal fejre osv. osv., og det går rigtig godt 
fremad, der er handel. Lykken vil ingen ende ta- 
ge. Det er jo fantastisk, vil jeg bare have lov til at 
sige. 


